

Organisasjonsnummer: 842952972
Foretaksnavn: Østfold fylkeskommune
Navn: Guro Nereng
Kontonummer: 81090715151
Adresse: Postboks 220
Postnr.: 1702 Sarpsborg
Telefon: 41624426
E-post: guron@ostfoldfk.no

Mottaker: Miljødirektoratet
Kopimottaker: Fylkesmannen i Østfold

SØKNAD

REFERANSENØR.: 18SE1B5B

Klima Østfold

Type tiltak: Interkommunale nettverk for kompetanseheving og erfaringsdeling

Mål for nettverket:

Formålet med samarbeidet er å styrke grunnlaget for å oppnå partenes egne vedtatte klimamål. Østfold vil bidra til å nå Parisavtalens ambisjoner om å begrense temperaturstigningen til godt under 2°C, helst under 1,5°C, sammenliknet med førindustriell tid. Klima Østfold vil bidra til at de nasjonale klimamålene nås.

Klima Østfold skal være et verktøy for planlegging og gjennomføring av tiltak for reduksjon av klimagassutslipp og energiforbruk. Det skal samarbeides om prosjekter og tiltak som er forenlig med kommunenes klima- og energiplaner, samt andre kommunale planer. Arbeidet organiseres gjennom en årlig handlingsplan for Klima Østfold-samarbeidet.

Klima Østfold skal ikke være en erstatning for kommunalt klima- og energiarbeid, men en styrking og ressurs for partnernes egen måloppnåelse.

Hvilke kommuner skal delta i nettverket og utløse tilskudd til dette nettverket?

Askim
Eidsberg
Fredrikstad
Halden
Hobøl
Hvaler
Marker
Moss
Rakkestad
Rygge
Råde
Rømskog
Sarpsborg

Skiptvet
Spydeberg
Trøgstad
Våler
Østfold fylkeskommune

Antall kommuner som skal delta i nettverket og utløse tilskudd til dette nettverket:

18

Hvilke kommuner deltar i nettverket, men utløser tilskudd i andre nettverk? Er det andre, for eksempel institusjoner, fylkesmenn, fagmiljø, bedrifter, som deltar i nettverket?

Fylkesmannen deltar i nettverket.

Hvem skal ha sekretariatsansvaret for nettverket, og hvor mange ukeverk per år settes av til dette?

Østfold fylkeskommune.

120 % stilling er knyttet til Klima Østfold-sekretariat.

I tillegg jobber Fylkeskommunens energi- og klimarådgiver en ikke definert tid for Klima Østfold, blant annet med å generere og følge opp prosjekter.

Hvordan skal nettverket være brukerstyrt på en slik måte at deltakernes behov fanges opp?

Klima Østfold er et partnerskap der partnerne er likeverdige m.h.t. styring, utvikling og gjennomføring.

Klimakontaktene (begrepet vårt for den obligatoriske kontaktpersonen for hver kommune) kommer med forslag og initiativ gjennom de regelmessige klimakontaktmøtene. Handlingsplanen for hvert år utarbeides av sekretariatet sammen med en arbeidsgruppe med noen klimakontakter, og Arbeidsutvalget (bestående av 4 av politikerne som representanter fra Klimarådet - Klima Østfolds høyeste organ bestående av ordførerne og Fylkesmannens miljøverndirektør) spiller inn. Klimakontaktene gjennomgår og kommer med innspill til forslaget. Til slutt godkjennes det av Klimarådet.

De utvalgte fem satsingsområdene i Klima Østfold er basert på en analyse av kommunenes første Energi- og klimaplaner som ble gjort ved oppstart i 2012:

- Areal og transport
- Energibruk og bygg
- Forbruk og avfall
- Landbruk
- Kunnskap og informasjon

Hvilken rolle skal fylkesmannen og fylkeskommunen ha i nettverket?

Hvilken rolle skal fylkesmannen og fylkeskommunen ha i nettverket?

Fylkesmannen har rollen som observatør og dels rådgiver.

Fylkeskommunen har flere roller:

- Ordinær deltaker representert ved en klimakontakt som arbeider for å nå fylkets klimamål innen fylkets handlingsrom og i tråd med Fylkesplanen.
- Østfold fylkeskommune har det formelle ansvaret for Klima Østfold-samarbeidet og for tilsetting av koordinator og fra 2016: kommunikasjonsrådgiver
- Klima- og energirådgiver ved fylkets seksjon for klima, vann og landbruk bistår koordinator/Klima Østfold i å etablere og drive prosjekter som realiserer måloppnåelser

- Prosjektleder i Biogass-prosjekter bidrar til å oppfylle mål innen avfall og fornybar energi.
- Fagpersoner og fagavdelinger bidrar innen konkrete aktiviteter og prosjekter når det er naturlig. F.eks. landbruk, plan, eiendom, innkjøp og samferdsel.

Fylkeskommunen bidrar med ca. 50 % av grunnfinansieringen og kommunene 50 %. I tillegg har fylkesmannen forpliktet seg til å bidra med minst kr 50 000 per år og bidrar med skjønnsmidler som man eventuelt søker på.

Hvordan er nettverksarbeidet politisk forankret?

Askim: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Eidsberg: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Fredrikstad: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Halden: Politisk vedtak ved oppstart av Klima Østfold, siden forankret i vedtaket for årlige budsjetter.

Hobøl: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Hvaler: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Marker: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Moss: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Rakkestad: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Rygge: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Råde: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Rømskog: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Sarpsborg: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Skiptvet: Politisk vedtak ved oppstart av Klima Østfold, siden forankret i vedtaket for årlige budsjetter.

Spydeberg: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Trøgstad: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold

Våler: Politisk vedtak ved oppstart av Klima Østfold, siden forankret i vedtaket for årlige budsjetter.

Østfold fylkeskommune: Politisk vedtak 2017 om videreføring av samarbeidet Klima Østfold


Aktivitetsplan for neste 12 måneder:

Aktivitetsplanen for nettverket kan lastes opp som vedlegg eller beskrives nedenfor:

Vedlegges. Handlingsplanen er ikke sendt ut som sakspapirer til Klimarådet ennå. Mindre endringer kan forekomme. Endelig vedtatt versjon vil ettersendes.

Vedlegg

 [Kontaktinfo Orgnummer Klima Østfold.pdf \(Annet\)](#)

 [Handlingplan Klima Østfold 2018 per 15.02.2018.pdf \(Aktivitetsplan\)](#)

Merknad:

Kontaktpersoner, kontaktinfo og organisasjonsnummer for hver kommune i nettverket finnes i Kontaktinfo Orgnummer Klima Østfold.pdf

[sign] **Guro Nereng** for Østfold fylkeskommune

Lvert 15.02.2018